
 
 

 

RESOLUCIÓN DE 23 DE MARZO DE 2017, DEL VICERRECTOR DE INVESTIGACIÓN Y POLÍTICA 
CIENTÍFICA, POR LA QUE SE HACE PÚBLICA LA RELACIÓN DEL NÚMERO DE CONTRATOS 
ASIGNADOS A CADA ÁREA CIENTÍFICA CORRESPONDIENTES A LA CONVOCATORIA DE CONTRATOS 
PREDOCTORALES PARA LA FORMACIÓN DE PERSONAL INVESTIGADOR EN EL MARCO DEL PLAN 
PROPIO DE I+D+I, EN EL MARCO DE LA CONVOCATORIA PUBLICADA POR RESOLUCIÓN DE 17 DE 
NOVIEMBRE DE 2016, DE LA UNIVERSIDAD DE CASTILLA-LA MANCHA. 

 

Por Resolución de 17/11/2016, de la Universidad de Castilla-La Mancha, publicada en el DOCM de 
29/12/2016, se establecen las bases reguladoras y la convocatoria de contratos predoctorales para 
la formación de personal investigador en el marco del Plan Propio de I+D+i. 

 

Publicado con fecha 22 de marzo de 2017 el listado definitivo de solicitudes admitidas y excluidas 
para la convocatoria de contratos predoctorales para la formación de personal investigador en el 
marco del Plan Propio de I+D+i, y de conformidad con el artículo 2.d de la convocatoria, la Comisión 
de Investigación de la UCLM ha elevado la propuesta de distribución del número de contratos entre 
las cinco grandes áreas científicas establecidas por la UCLM, teniendo en cuenta el número de 
solicitudes presentadas en cada una de ellas. 

 

Examinada la propuesta elevada por la Comisión de Investigación y de conformidad con el artículo 
2.d de la convocatoria, 

 

HE RESUELTO: 

Primero. Hacer pública en el Anexo I la relación del número de contratos asignados a cada área 
científica. 

 

 

Firmado en Albacete en la fecha abajo indicada. 

El Vicerrector de Investigación y Política Científica 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ID. DOCUMENTO NG23AR08o8 Página: 1 / 2

FIRMADO POR FECHA FIRMA ID. FIRMA

50172450C GARDE LOPEZ-BREA JOSE JULIAN 23-03-2017 09:57:51 1490259472260

NG23AR08o8

Calle Altagracia numero 50 Ciudad Real - Ciudad Real - 13071. Tfno.: 902204100 Fax.: 902204130 - https://www.sede.uclm.es - e-mail: administracion.electronica@uclm.es

Documento firmado digitalmente. Para verificar la validez de la firma acceda a https://www.sede.uclm.es/verificadorFirmas/uclm



 
 

 

Anexo I. Relación del número de contratos asignados a cada área científica según lo 
establecido en el artículo 2.d de la convocatoria de contratos predoctorales para la 
formación de personal investigador en el marco del Plan Propio de I+D+i. 

 
 

TIPO ACCESO ÁREA CIENTÍFICA 
SOLICITUDES 

PRESENTADAS % 
Nº CONTRATOS 

PROPUESTOS 

  Ciencias de la Salud 13 6,25 2 

  Arte y Humanidades 28 13,46 4 

General  Ciencias Sociales y Jurídicas 40 19,23 5 

  Ingenieria y Arquitectura 71 34,13 10 

  Ciencias 56 26,92 8 

Discapacidad   1   1 

    209 100,00 30 
 
 
 
 

 

ID. DOCUMENTO NG23AR08o8 Página: 2 / 2

FIRMADO POR FECHA FIRMA ID. FIRMA

50172450C GARDE LOPEZ-BREA JOSE JULIAN 23-03-2017 09:57:51 1490259472260

NG23AR08o8

Calle Altagracia numero 50 Ciudad Real - Ciudad Real - 13071. Tfno.: 902204100 Fax.: 902204130 - https://www.sede.uclm.es - e-mail: administracion.electronica@uclm.es

Documento firmado digitalmente. Para verificar la validez de la firma acceda a https://www.sede.uclm.es/verificadorFirmas/uclm


